

KANSALLISEN PERUS- JA IHMISOIKEUSOHJELMAN VALMISTELU 4.2.2016

Moniheli ry:n puheenvuoro

Moniheli ry on 81 monikulttuurijärjestön yhteistyöverkosto, jonka jäsenjärjestöt edustavat yli 50 eri kansallisuutta tai etnistä alkuperää.

Yhteistyöverkoston pääperiaatteina ovat usein varsin rajallisin resurssein toimivien, tiettyä etnistä alkuperää edustavien henkilöiden omien yhdistysten toiminnan tukeminen ohjauksen, neuvonnan ja taloudellisen avun turvin sekä ennen kaikkea edunvalvonta, jonka tavoitteena on yhä monimuotoistuvamman suomalaisen yhteiskunnan muokkaaminen sellaiseksi, jossa jokaisella sen jäsenellä on hyvä olla ja elää. Käytännössä tämä tarkoittaa siis ennen kaikkea uusien maahantulijoiden perus- ja ihmisoikeuksien hyväksymistä kantasuomalaisten oikeuksien kanssa tasaveroisina.

Tässä puheenvuorossa Moniheli haluaa kiinnittää erityistä huomiota uussuomalaisten työllistymisen edellytyksiin ja toisaalta työssä jo olevien maahanmuuttajien yhdenvertaiseen kohteluun työpaikoilla ja työsopimusten suhteen.

Toivomme ennen kaikkea, että niin sanotusta rakenteellisesta rasismista päästään pikku hiljaa eroon. Ihmisen nimi tai ihonväri ei saisi ratkaista työnsaantia, vaan pitäisi oikeasti pystyä tarkastelemaan kunkin henkilön ammatillista osaamista ja tekemään rekrytoinnit osaamiseen perustuen. Samalla olisi hyvä luopua turhista kielivaatimuksista sellaisissa työpaikoissa tai -tehtävissä, jossa täydellisellä suomen kielen osaamisella ei ole suurta merkitystä.

Samalla Moniheli toivoo, että heikkoa kielitaitoa ei käytetä hyväksi työsuhteessa jo olevien kohdalla. Byrokraattisen työehtosopimuskielen ymmärtäminen saattaa olla vaikeaa äidinkielenään suomea puhuvallekin, ja tätä seikkaa ei saisi käyttää työntekijöiden etuja vastaan, polkemalla työntekijöiden oikeuksia minkään asian suhteen.

Piakkoin käynnistyvässä EU-ESR -rahoitteisessa, Helsingin kaupungin vetämässä ”töissä Suomessa” -hankkeessa, jossa Monihelikin on mukana, pyrimme keskittymään erityisesti yllämainittuihin seikkoihin.

Riitta Salin
toiminnanjohtaja
Moniheli ry.
riitta.salin@moniheli.fi
puh 044 5355 722